
1/2

kuryr 29. března 2023

NATO vyprovokovala to, čeho se vždy báli vojenští
stratégové

infokuryr.cz/n/2023/03/29/nato-vyprovokovala-to-ceho-se-vzdy-bali-vojensti-strategove

Sblížení Ruska a Číny mělo za následek založení vážné

skupiny soupeřů NATO, píše vědecký pracovník asijského

globálního ústavu Hongkongské univerzity Andrew Shen v

listu South China Morning Post.

„Evropa a ostatní se postaví na stranu vítěze. EU je dnes vážně

oslabená kvůli válce na Ukrajině, poněvadž byly zrušeny dodávky

levných potravin, energií a užitkových nerostů z Ruska,” praví se v

článku.

Dále se uvádí, že NATO, která označila Čínu a Rusko za „existenční

hrozby,” udělala to, čeho se vždy obávali vojenští stratégové, boje

proti dvěma soupeřům, ale na území, které nedokáže obklíčit žádné

loďstvo.

Si Ťin-pching vykonal ve dnech 20-22. března státní návštěvu v

Moskvě, která byla pro něj první po znovuzvolení. První den měli

ruský a čínský lídr rozhovor mezi čtyřma očima, který trval přibližně

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/29/nato-vyprovokovala-to-ceho-se-vzdy-bali-vojensti-strategove/


2/2

čtyři a půl hodiny, druhý den trvala jednání v různých formátech

přibližně šest hodin.

Putin a Si Ťin-pching označili schůzku za úspěšnou. Podle výsledků

návštěvy podepsali dvě prohlášení.

 

 


